令和６年６月１３日

保護者 様

川口市立八幡木中学校

校 長  岸田 健吾

熱中症対策について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を頂きまして感謝申

し上げます。さて、天気予報によりますと、この先、気温が３０℃以上の真夏

日を記録する日が続く予想となっております。つきましては、熱中症対策とし

て下記につきご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

 １ 体育着（半袖・ハーフパンツ）での登下校を可とします。その際、校則を

守って着用させてください。

２ 日傘や帽子の着用は認められています。状況に合わせて積極的に活用させ

てください。

３ 水筒の中身は水・お茶・スポーツドリンクとなっておりますが、特に体育

や部活動などで激しい運動があるときには、塩分も補給ができるスポーツ

ドリンクを推奨します。

川口市立八幡木中学校

教頭 清水 勇統

電話 ０４８－２８３－４００６